
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2021-047

PUBLIÉ LE 12 FÉVRIER 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4

JUILLET 2019 RELATIF A LA DERTERMINATION DES CONDITIONS

D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR

LE FIR (FONDS D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET

L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN

GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE (18 pages) Page 4

27-2021-02-11-002 - Calendrier conjoint ARS et CD27 - 2021 (2 pages) Page 23

27-2021-01-28-004 - DECISION DU 20 JANVIER 2021 PORTANT MODIFICATION

DE DE LA LICENCE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE

TRAN-BA – HARDIVILLE » SUR LA COMMUNE DE BERNAY (27300) (2 pages) Page 26

27-2021-02-05-026 - Décision tarifaire n° 1792 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD RÉSIDENCE LA HARPE - ÉVREUX (3 pages) Page 29

27-2021-02-05-023 - Décision tarifaire n° 1794 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR - EVREUX (3

pages) Page 33

27-2021-02-05-024 - Décision tarifaire n° 1797 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE - TOSNY (3 pages) Page 37

27-2021-02-05-020 - Décision tarifaire n° 1798 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD THÉMIS LES RIVALIERES - LE VAUDREUIL (3 pages) Page 41

27-2021-02-05-021 - Décision tarifaire n° 1800 portant modification pour 2020 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de SAS VILLA SAINT MICHEL pour l'EHPAD VILLA SAINT

MICHEL - CHARLEVAL (3 pages) Page 45

27-2021-02-05-022 - Décision tarifaire n° 1802 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD ORPEA LES RIVES D'OR - LA COUTURE BOUSSEY (3

pages) Page 49

27-2021-02-05-013 - Décision tarifaire n° 1803 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD LE BOSGUERARD SA ORPEA - SAINT PIERRE DU

BOSGUERARD (3 pages) Page 53

27-2021-02-05-019 - Décision tarifaire n° 1805 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN NYMPHÉAS BLEUS - VERNON (3 pages) Page 57

27-2021-02-05-016 - Décision tarifaire n° 1806 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN LA RISLE de RUGLES (3 pages) Page 61

27-2021-02-05-014 - Décision tarifaire n° 1808 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN JARDIN DE L4ANDELLE - PERRIERS SUR

ANDELLE (3 pages) Page 65

2



27-2021-02-05-018 - Décision tarifaire n° 1810 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS (3 pages) Page 69

27-2021-02-05-017 - Décision tarifaire n° 1811 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN VAL AUX FLEURS - BUEIL (3 pages) Page 73

27-2021-02-05-015 - Décision tarifaire n° 1813 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN VILLE EN VERT - BRETEUIL SUR ITON (3

pages) Page 77

27-2021-02-05-025 - Décision tarifaire n° 1815 portant modification du forfait global de

soins pour 2020 de l'EHPAD "AZEMIA" - CCAS EVREUX  (3 pages) Page 81

DDTM
27-2021-01-05-004 - 20252_Récépissé de déclaration concernant la réalisation d'un

lotissement sur la commune de Beuzeville (4 pages) Page 85

27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du

volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers (8 pages) Page 90

27-2021-02-11-001 - 21027_Récépissé de déclaration concernant la protection d'une

habitation et de sa compensation sur la commune de Caumont (4 pages) Page 99

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-01-007

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE

DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA

DERTERMINATION DES CONDITIONS

D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES

REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS

D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN

ET L'INSTALLATION DES MEDECINS

GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN

GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

6



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

7



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

8



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

9



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

12



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

13



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

16



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

17



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

18



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

19



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

20



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

21



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-01-007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L'ARRETE DU 4 JUILLET 2019 RELATIF A LA
DERTERMINATION DES CONDITIONS D'ATTRIBUTION DES AIDES INDIFIVIDUELLES REGIONALES FINANCEES SUR LE FIR (FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL) POUR LE MAINTIEN ET L'INSTALLATION DES MEDECINS GENERALISTES LIBERAUX EXERCANTS EN
GROUPE PLURIPROFESSIONNEL ET COORDONNE

22



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-11-002

Calendrier conjoint ARS et CD27 - 2021

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-11-002 - Calendrier conjoint ARS et CD27 - 2021 23



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-11-002 - Calendrier conjoint ARS et CD27 - 2021 24



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-11-002 - Calendrier conjoint ARS et CD27 - 2021 25



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-01-28-004

DECISION DU 20 JANVIER 2021 PORTANT

MODIFICATION DE DE LA LICENCE DE

L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL «

PHARMACIE TRAN-BA – HARDIVILLE » SUR LA

COMMUNE DE BERNAY (27300)

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-01-28-004 - DECISION DU 20 JANVIER 2021 PORTANT MODIFICATION DE DE LA LICENCE DE
L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE TRAN-BA – HARDIVILLE » SUR LA COMMUNE DE BERNAY (27300) 26



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-01-28-004 - DECISION DU 20 JANVIER 2021 PORTANT MODIFICATION DE DE LA LICENCE DE
L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE TRAN-BA – HARDIVILLE » SUR LA COMMUNE DE BERNAY (27300) 27



) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-01-28-004 - DECISION DU 20 JANVIER 2021 PORTANT MODIFICATION DE DE LA LICENCE DE
L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL « PHARMACIE TRAN-BA – HARDIVILLE » SUR LA COMMUNE DE BERNAY (27300) 28



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-026

Décision tarifaire n° 1792 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD RÉSIDENCE LA

HARPE - ÉVREUX

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-026 - Décision tarifaire n° 1792 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LA HARPE - ÉVREUX 29



DECISION TARIFAIRE N°1792 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD RESIDENCE LA HARPE-  EVREUX - 270013121

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD RESIDENCE LA HARPE-  EVREUX (270013121) sise 14, BD CHAMBAUDOIN, 27000,
EVREUX et gérée par l’entité dénommée SARL TIERS-TEMPS EVREUX (270007818) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°1356 en date du 28/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD RESIDENCE LA HARPE-  EVREUX - 270013121.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-026 - Décision tarifaire n° 1792 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LA HARPE - ÉVREUX 30



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 319 927.88€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

47.681 357 719.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 109 993.99€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

0.00

1 319 927.88

0.00

0.00

46.35

0.00

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 412 719.00€ au titre de 2020, dont :
- 265 482.12€ à titre non reconductible dont 55 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 357 719.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 143.25€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-026 - Décision tarifaire n° 1792 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LA HARPE - ÉVREUX 31



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SARL TIERS-TEMPS EVREUX (270007818) et à l'établissement
concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-026 - Décision tarifaire n° 1792 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LA HARPE - ÉVREUX 32



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-023

Décision tarifaire n° 1794 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD LA PROVIDENCE

SA ODYSSENIOR - EVREUX

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-023 - Décision tarifaire n° 1794 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR - EVREUX 33



DECISION TARIFAIRE N°1794 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR - 270018278

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/06/2007 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR (270018278) sise 2, R DU DOCTEUR ROUX, 27000,
EVREUX et gérée par l’entité dénommée SA ODYSSENIOR (760023499) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°1357 en date du 28/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR - 270018278.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-023 - Décision tarifaire n° 1794 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR - EVREUX 34



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 326 904.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

38.611 255 069.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 110 575.33€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

0.00

1 326 904.00

0.00

0.00

40.82

0.00

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 309 569.00€ au titre de 2020, dont :
- 174 971.00€ à titre non reconductible dont 54 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 255 069.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 104 589.08€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-023 - Décision tarifaire n° 1794 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR - EVREUX 35



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SA ODYSSENIOR (760023499) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-023 - Décision tarifaire n° 1794 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR - EVREUX 36



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-024

Décision tarifaire n° 1797 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD LES JARDINS

D'IROISE - TOSNY

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-024 - Décision tarifaire n° 1797 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LES JARDINS D'IROISE - TOSNY 37



DECISION TARIFAIRE N°1797 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD LES JARDINS D'IROISE TOSNY - 270024524

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD LES JARDINS D'IROISE TOSNY (270024524) sise 0, CHE DE LA HAGUETTE, 27700, LES
TROIS LACS et gérée par l’entité dénommée LES JARDINS D'IROISE DE TOSNY (270024516) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°974 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD LES JARDINS D'IROISE TOSNY - 270024524.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-024 - Décision tarifaire n° 1797 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LES JARDINS D'IROISE - TOSNY 38



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 265 682.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

39.022 136 440.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 188 806.83€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

0.00

2 265 682.00

0.00

0.00

41.38

0.00

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 214 940.00€ au titre de 2020, dont :
- 255 512.00€ à titre non reconductible dont 78 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 136 440.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 178 036.67€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-024 - Décision tarifaire n° 1797 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LES JARDINS D'IROISE - TOSNY 39



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire LES JARDINS D'IROISE DE TOSNY (270024516) et à l'établissement
concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-024 - Décision tarifaire n° 1797 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LES JARDINS D'IROISE - TOSNY 40



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-020

Décision tarifaire n° 1798 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD THÉMIS LES

RIVALIERES - LE VAUDREUIL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-020 - Décision tarifaire n° 1798 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THÉMIS LES RIVALIERES - LE VAUDREUIL 41



DECISION TARIFAIRE N°1798 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD THEMIS LES RIVALIERES VAUDREUIL - 270010069

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD THEMIS LES RIVALIERES VAUDREUIL (270010069) sise 0, R SAINTE MARGUERITE,
27100, LE VAUDREUIL et gérée par l’entité dénommée SAS THEMIS LES RIVALIERES (270009509) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°971 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD THEMIS LES RIVALIERES VAUDREUIL - 270010069.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-020 - Décision tarifaire n° 1798 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THÉMIS LES RIVALIERES - LE VAUDREUIL 42



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 933 829.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

53.431 764 787.00

0.00

0.00

46.65

0.00

0.00

68 783.00

35 872.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 161 152.42€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

35 872.00

1 829 174.00

0.00

0.00

55.38

46.65

68 783.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 963 528.00€ au titre de 2020, dont :
- 256 193.00€ à titre non reconductible dont 73 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 21 086.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 869 442.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 155 786.83€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-020 - Décision tarifaire n° 1798 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THÉMIS LES RIVALIERES - LE VAUDREUIL 43



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SAS THEMIS LES RIVALIERES (270009509) et à l'établissement
concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-020 - Décision tarifaire n° 1798 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THÉMIS LES RIVALIERES - LE VAUDREUIL 44



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-021

Décision tarifaire n° 1800 portant modification pour 2020

du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens de SAS VILLA SAINT MICHEL pour l'EHPAD

VILLA SAINT MICHEL - CHARLEVAL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-021 - Décision tarifaire n° 1800 portant modification pour 2020 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de SAS VILLA SAINT MICHEL pour l'EHPAD VILLA SAINT MICHEL
- CHARLEVAL

45



SAS VILLA SAINT MICHEL - 270002629

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1800 PORTANT MODIFICATION POUR 2020

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD VILLA SAINT-MICHEL
CHARLEVAL - 270012230

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

Considérant La décision tarifaire initiale n°978 en date du 24/11/2020.

- personnes âgées : 627 518.00 €

DECIDE

A compter du 24/11/2020, au titre de 2020, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée SAS VILLA SAINT
MICHEL (270002629) dont le siège est situé 0, , 27380, CHARLEVAL, a été fixée à 653 863.00€, dont :
- 49 419.00€ à titre non reconductible dont 23 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 3 345.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1er

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 627 518.00€ et se répartit de la manière suivante,
les prix de journée à compter de 24/11/2020 étant également mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-021 - Décision tarifaire n° 1800 portant modification pour 2020 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de SAS VILLA SAINT MICHEL pour l'EHPAD VILLA SAINT MICHEL
- CHARLEVAL

46



Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 52 293.17€.

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

270012230
558 735.00 0.00 68 783.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

270012230
43.43 0.00 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

270012230
622 804.00 0.00 68 783.00 0.00 0.00 0.00

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 57 632.25€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

270012230
48.41 0.00 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 691 587.00€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée
de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 691 587.00 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire SAS VILLA SAINT MICHEL (270002629) et aux structures
concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à Caen,  Le 05/02/2021

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-021 - Décision tarifaire n° 1800 portant modification pour 2020 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de SAS VILLA SAINT MICHEL pour l'EHPAD VILLA SAINT MICHEL
- CHARLEVAL

47



Le Directeur Général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-021 - Décision tarifaire n° 1800 portant modification pour 2020 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de SAS VILLA SAINT MICHEL pour l'EHPAD VILLA SAINT MICHEL
- CHARLEVAL

48



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-022

Décision tarifaire n° 1802 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD ORPEA LES

RIVES D'OR - LA COUTURE BOUSSEY

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-022 - Décision tarifaire n° 1802 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR - LA COUTURE BOUSSEY 49



DECISION TARIFAIRE N°1802 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD ORPEA LES RIVES D'OR LA COUTURE - 270010051

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD ORPEA LES RIVES D'OR LA COUTURE (270010051) sise 37, R DE SEREZ, 27750, LA
COUTURE BOUSSEY et gérée par l’entité dénommée SA ORPEA - SIEGE SOCIAL (920030152) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°970 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD ORPEA LES RIVES D'OR LA COUTURE - 270010051.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-022 - Décision tarifaire n° 1802 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR - LA COUTURE BOUSSEY 50



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 325 879.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

45.691 297 777.00

0.00

0.00

41.96

0.00

0.00

0.00

23 915.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 110 489.92€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

23 915.00

1 301 964.00

0.00

0.00

45.84

41.96

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 403 017.00€ au titre de 2020, dont :
- 259 757.00€ à titre non reconductible dont 36 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 44 825.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 321 692.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 110 141.00€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-022 - Décision tarifaire n° 1802 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR - LA COUTURE BOUSSEY 51



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SA ORPEA - SIEGE SOCIAL (920030152) et à l'établissement
concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-022 - Décision tarifaire n° 1802 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR - LA COUTURE BOUSSEY 52



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-013

Décision tarifaire n° 1803 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD LE

BOSGUERARD SA ORPEA - SAINT PIERRE DU

BOSGUERARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-013 - Décision tarifaire n° 1803 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LE BOSGUERARD SA ORPEA - SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 53



DECISION TARIFAIRE N°1803 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD LE BOSGUERARD SA ORPEA - 270010713

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD LE BOSGUERARD SA ORPEA (270010713) sise 7, R MARIE DE VAUDEMONT, 27370,
SAINT PIERRE DU BOSGUERARD et gérée par l’entité dénommée SA ORPEA - SIEGE SOCIAL
(920030152) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°972 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD LE BOSGUERARD SA ORPEA - 270010713.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-013 - Décision tarifaire n° 1803 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LE BOSGUERARD SA ORPEA - SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 54



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 085 704.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

36.25983 012.00

0.00

0.00

41.96

0.00

0.00

0.00

23 915.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 90 475.33€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

23 915.00

1 061 789.00

0.00

0.00

39.15

41.96

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 070 763.00€ au titre de 2020, dont :
- 143 563.00€ à titre non reconductible dont 38 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 25 336.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 006 927.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 83 910.58€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-013 - Décision tarifaire n° 1803 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LE BOSGUERARD SA ORPEA - SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 55



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SA ORPEA - SIEGE SOCIAL (920030152) et à l'établissement
concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-013 - Décision tarifaire n° 1803 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
LE BOSGUERARD SA ORPEA - SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 56



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-019

Décision tarifaire n° 1805 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN

NYMPHÉAS BLEUS - VERNON

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-019 - Décision tarifaire n° 1805 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS - VERNON 57



DECISION TARIFAIRE N°1805 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD KORIAN NYMPHEAS BLEUS VERNON - 270013345

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD KORIAN NYMPHEAS BLEUS VERNON (270013345) sise 15, R PIERRE MENDES FRANCE,
27200, VERNON et gérée par l’entité dénommée LES BEGONIAS (250018686) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°960 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN NYMPHEAS BLEUS VERNON - 270013345.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-019 - Décision tarifaire n° 1805 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS - VERNON 58



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 259 214.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

38.531 178 941.00

0.00

0.00

46.71

0.00

0.00

0.00

23 915.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 104 934.50€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

23 915.00

1 235 299.00

0.00

0.00

40.37

46.71

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 289 899.00€ au titre de 2020, dont :
- 211 503.00€ à titre non reconductible dont 59 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 28 043.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 202 856.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 100 238.00€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-019 - Décision tarifaire n° 1805 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS - VERNON 59



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire LES BEGONIAS (250018686) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-019 - Décision tarifaire n° 1805 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS - VERNON 60



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-016

Décision tarifaire n° 1806 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN LA

RISLE de RUGLES

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-016 - Décision tarifaire n° 1806 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 61



DECISION TARIFAIRE N°1806 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD KORIAN LA RISLE DE RUGLES - 270023914

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD KORIAN LA RISLE DE RUGLES (270023914) sise 0, R JEAN MOULIN, 27250, RUGLES et
gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE (750056335) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°1414 en date du 30/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN LA RISLE DE RUGLES - 270023914.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-016 - Décision tarifaire n° 1806 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 62



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 659 975.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

45.03667 892.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 54 997.92€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

0.00

659 975.00

0.00

0.00

44.50

0.00

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 711 637.00€ au titre de 2020, dont :
- 142 506.00€ à titre non reconductible dont 28 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 15 245.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 667 892.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 55 657.67€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-016 - Décision tarifaire n° 1806 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 63



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-016 - Décision tarifaire n° 1806 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 64



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-014

Décision tarifaire n° 1808 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN JARDIN

DE L4ANDELLE - PERRIERS SUR ANDELLE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-014 - Décision tarifaire n° 1808 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L4ANDELLE - PERRIERS SUR ANDELLE 65



DECISION TARIFAIRE N°1808 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE - 270017239

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 04/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE (270017239) sise 17, R DES CHAMPS, 27910, PERRIERS
SUR ANDELLE et gérée par l’entité dénommée LES BEGONIAS (250018686) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°959 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE - 270017239.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-014 - Décision tarifaire n° 1808 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L4ANDELLE - PERRIERS SUR ANDELLE 66



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 087 732.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

42.07932 657.00

0.00

0.00

46.67

0.00

0.00

68 783.00

59 787.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 90 644.33€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

59 787.00

959 162.00

0.00

0.00

43.27

46.67

68 783.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 108 727.00€ au titre de 2020, dont :
- 164 561.00€ à titre non reconductible dont 47 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 061 227.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 88 435.58€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-014 - Décision tarifaire n° 1808 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L4ANDELLE - PERRIERS SUR ANDELLE 67



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire LES BEGONIAS (250018686) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-014 - Décision tarifaire n° 1808 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L4ANDELLE - PERRIERS SUR ANDELLE 68



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-018

Décision tarifaire n° 1810 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN

L'ERMITAGE de LOUVIERS

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-018 - Décision tarifaire n° 1810 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 69



DECISION TARIFAIRE N°1810 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD KORIAN L'ERMITAGE DE LOUVIERS - 270002306

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD KORIAN L'ERMITAGE DE LOUVIERS (270002306) sise 25, BD GEORGES CLEMENCEAU,
27400, LOUVIERS et gérée par l’entité dénommée LES BEGONIAS (250018686) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°958 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN L'ERMITAGE DE LOUVIERS - 270002306.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-018 - Décision tarifaire n° 1810 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 70



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 290 662.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

42.681 307 353.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 107 555.17€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

0.00

1 290 662.00

0.00

0.00

42.14

0.00

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 369 829.00€ au titre de 2020, dont :
- 262 365.00€ à titre non reconductible dont 62 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 476.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 307 353.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 108 946.08€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-018 - Décision tarifaire n° 1810 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 71



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire LES BEGONIAS (250018686) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-018 - Décision tarifaire n° 1810 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 72



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-017

Décision tarifaire n° 1811 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN VAL

AUX FLEURS - BUEIL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-017 - Décision tarifaire n° 1811 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VAL AUX FLEURS - BUEIL 73



DECISION TARIFAIRE N°1811 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

KORIAN VAL AUX FLEURS - 270002249

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
KORIAN VAL AUX FLEURS (270002249) sise 67,  GRANDE RUE, 27730, BUEIL et gérée par l’entité
dénommée SARL VAL AUX FLEURS (270020118) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°943 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée KORIAN VAL AUX FLEURS - 270002249.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-017 - Décision tarifaire n° 1811 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VAL AUX FLEURS - BUEIL 74



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 205 535.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

55.271 345 197.00

0.00

0.00

46.71

0.00

0.00

0.00

23 915.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 100 461.25€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

23 915.00

1 181 620.00

0.00

0.00

48.55

46.71

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 520 978.00€ au titre de 2020, dont :
- 478 116.00€ à titre non reconductible dont 64 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 87 366.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 369 112.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 114 092.67€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-017 - Décision tarifaire n° 1811 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VAL AUX FLEURS - BUEIL 75



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SARL VAL AUX FLEURS (270020118) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-017 - Décision tarifaire n° 1811 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VAL AUX FLEURS - BUEIL 76



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-015

Décision tarifaire n° 1813 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN VILLE

EN VERT - BRETEUIL SUR ITON

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-015 - Décision tarifaire n° 1813 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VILLE EN VERT - BRETEUIL SUR ITON 77



DECISION TARIFAIRE N°1813 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

KORIAN VILLE EN VERT - 270012255

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
KORIAN VILLE EN VERT (270012255) sise 175, R NEUVE DE BEMECOURT, 27160, BRETEUIL et
gérée par l’entité dénommée SARL LE MAIL SANTÉ (250016599) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°934 en date du 24/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée KORIAN VILLE EN VERT - 270012255.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-015 - Décision tarifaire n° 1813 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VILLE EN VERT - BRETEUIL SUR ITON 78



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 130 873.00€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

47.051 169 202.00

0.00

0.00

46.71

0.00

0.00

0.00

11 957.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 94 239.42€.

Prix de  journée (en €)

0.00

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

11 957.00

1 118 916.00

0.00

0.00

45.03

46.71

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 274 718.00€ au titre de 2020, dont :
- 300 301.00€ à titre non reconductible dont 46 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 47 559.00€ au titre de la compensation des pertes de
recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 181 159.00€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 98 429.92€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-015 - Décision tarifaire n° 1813 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VILLE EN VERT - BRETEUIL SUR ITON 79



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire SARL LE MAIL SANTÉ (250016599) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-015 - Décision tarifaire n° 1813 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN VILLE EN VERT - BRETEUIL SUR ITON 80



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-02-05-025

Décision tarifaire n° 1815 portant modification du forfait

global de soins pour 2020 de l'EHPAD "AZEMIA" -

CCAS EVREUX 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-025 - Décision tarifaire n° 1815 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 81



DECISION TARIFAIRE N°1815 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2020 DE

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

EHPAD  "AZEMIA" - CCAS EVREUX - 270002322

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ;

VU

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal
Officiel du 27/12/2019 ;

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée
EHPAD  "AZEMIA" - CCAS EVREUX (270002322) sise 66, R SAINT GERMAIN, 27000, EVREUX et
gérée par l’entité dénommée CCAS EVREUX (270008840) ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;VU

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ;

La décision tarifaire initiale n°1370 en date du 30/11/2020 portant fixation du forfait global de soins pour
2020 de la structure dénommée EHPAD  "AZEMIA" - CCAS EVREUX - 270002322.

Considérant

1/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-025 - Décision tarifaire n° 1815 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 82



DECIDE

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 174 023.30€.
Les tarifs de reconduction sont fixés à :

Article 2

Prix de  journée (en €)Forfait global de soins

Hébergement Permanent

UHR

PASA

Hébergement Temporaire

Accueil de jour

47.612 919 765.30

0.00

0.00

46.53

55.77

0.00

0.00

11 957.00

136 704.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 264 501.94€.

Prix de  journée (en €)

55.77

UHR
0.00

0.00

Accueil de jour

Hébergement Permanent

PASA

Hébergement Temporaire

Forfait global de soins

11 957.00

3 025 362.30

0.00

136 704.00

49.33

46.53

0.00

A compter du 02/07/2020, le forfait global de soins est fixé à 3 416 404.30€ au titre de 2020, dont :
- 602 864.00€ à titre non reconductible dont 232 250.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 115 728.00€ au titre de la compensation des
pertes de recettes déjà versés.

Article 1ER

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 3 068 426.30€.

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 255 702.19€.

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit :

2/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-025 - Décision tarifaire n° 1815 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 83



Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l'entité gestionnaire CCAS EVREUX (270008840) et à l'établissement concerné.

Fait à Caen

Article 5

Le Directeur Général

, Le 05/02/2021

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

3/3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-02-05-025 - Décision tarifaire n° 1815 portant modification du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 84



DDTM

27-2021-01-05-004

20252_Récépissé de déclaration concernant la réalisation

d'un lotissement sur la commune de Beuzeville

DDTM - 27-2021-01-05-004 - 20252_Récépissé de déclaration concernant la réalisation d'un lotissement sur la commune de Beuzeville 85



DDTM - 27-2021-01-05-004 - 20252_Récépissé de déclaration concernant la réalisation d'un lotissement sur la commune de Beuzeville 86



DDTM - 27-2021-01-05-004 - 20252_Récépissé de déclaration concernant la réalisation d'un lotissement sur la commune de Beuzeville 87



DDTM - 27-2021-01-05-004 - 20252_Récépissé de déclaration concernant la réalisation d'un lotissement sur la commune de Beuzeville 88



DDTM - 27-2021-01-05-004 - 20252_Récépissé de déclaration concernant la réalisation d'un lotissement sur la commune de Beuzeville 89



DDTM

27-2021-02-11-003

21026_Récépissé de déclaration concernant la

modification du volume de prélèvement d'un forage sur la

commune de Guiseniers

DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 90



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 91



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 92



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 93



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 94



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 95



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 96



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 97



DDTM - 27-2021-02-11-003 - 21026_Récépissé de déclaration concernant la modification du volume de prélèvement d'un forage sur la commune de Guiseniers 98



DDTM

27-2021-02-11-001

21027_Récépissé de déclaration concernant la protection

d'une habitation et de sa compensation sur la commune de

Caumont

DDTM - 27-2021-02-11-001 - 21027_Récépissé de déclaration concernant la protection d'une habitation et de sa compensation sur la commune de Caumont 99



DDTM - 27-2021-02-11-001 - 21027_Récépissé de déclaration concernant la protection d'une habitation et de sa compensation sur la commune de Caumont 100



DDTM - 27-2021-02-11-001 - 21027_Récépissé de déclaration concernant la protection d'une habitation et de sa compensation sur la commune de Caumont 101



DDTM - 27-2021-02-11-001 - 21027_Récépissé de déclaration concernant la protection d'une habitation et de sa compensation sur la commune de Caumont 102



DDTM - 27-2021-02-11-001 - 21027_Récépissé de déclaration concernant la protection d'une habitation et de sa compensation sur la commune de Caumont 103


